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	1Б Тема 5.2. Како ги гледаме нештата околу нас
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	Знае дека светлинските зраци може да бидат одбиени од површините вклучувајќи ги и огледалата и кога одбиената светлина влегува во нашите очи ние го гледаме предметот. 

Користи знаење и разбирање за да планира како да изврши фер тест. 

Претставува резултати во столбести дијаграми и линиски графикони. 

Толкува податоци и размислува дали се доволни за да извлече заклучоци 
	Најголем дел од учениците треба да  знаат да ги подредуваат материјалите според тоа дали добро или лошо ја  рефлектираат светлината.

Помал дел од учениците ќе извлечат сопствени објаснувања за правецот на движење на светлината, видот на материјалот  од кој е изграден предметот кој добро ја рефлектира светлината, како и неговата големина. 

Неколку ученици би требало да вршат релевантни  истражувања и  набљудувања и прават претпоставки за тоа што 

ќе се случи врз база на научно знаење и разбирање и предлага и разговара како да го провери тоа


	Час 1 
• Покажете три слики – 

флуоресцентен елек, „мачкини окца” и метална тава. Дискутирајте ги нивните заеднички особини - сите рефлектираат (одбиваат) светлина. 

• Обезбедете различни материјали за истражувањето. Во помали групи учениците ќе погодуваат кои материјали најмногу ја одбиваат светлината а кои најмалку. Нека ги забележуваат одговорите или нека ги наредат материјалите според редослед кој тие ќе го утврдат. 

• Дискутирајте заеднички како можеме да го истражиме прашањето: 

Кој материјал најдобро ја одбива светлината? 

Испланирајте заеднички фер тест за учениците да увидат кои материјали одбиваат најмногу светлина. Прифатете ги сите разумни предлози и договорете се за метод со кој ќе бидете сигурни дека тестот е фер. Помогнете им на учениците да посочат и други особини на материјалите, освен светликавоста, кои влијаат на тоа колку светлина ќе се одбие од нив (пр. големина на предметот, колку 

на батериската ламба). Учениците нека наведат начини како сите овие променливи вредности може да ги одржат на исто ниво (пр. иста големина на предмети, иста батериска ламба на иста позиција итн.). 

Во групи учениците користат мерач на светлина, Собирач на податоци (Даталогер) или сличен уред за прибирање на податоци. Резултатите нека ги внесат во табела а потоа нека ги прикажат како столбест дијаграм. 

Како заклучок од часот дискутирајте: 

Кои материјали одбиле најмногу светлина? Разгледајте како учениците можат да ги искористат резултатите и податоците во прилог на нивните заклучоци. Побарајте од учениците, низ дискусија, да погледнат какви претопставки напишале на почетокот. Дали биле точни? 
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	Слики за покажување 

Збирка темни/светли материјали 

Збирка темни/светкави материјали 

Мерач на светлина, Собирач на податоци (Даталогер) или сличен уред (ако имате). 

Милиметарска хартија 

Ако можностите за мерење на интензитетот на светлина се ограничени, учениците може да се менуваат во групи за оваа вежба. Останатите може да прават друга активност од оваа тема (пр. цртање и изработување перископ). 


	Усна повратна информација

П /О

П /О

табела

	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: Истражување, изработка на табела
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Да ја научат новата наставна содржина
	светлина 

рефлектира (одбива 

површина 

предмет 

забележува 

дискутира 

истражува 

мери 

предвидува 

планира 

фер тест 

променлива 

доказ 

претставува резултати 

столбест дијаграм 

толкува 

заклучок 
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